
LIKUMS

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

par

lauksaimniecībai, rūpniecībai un
namniecībai izsniegto īstermiņa
aizdevumu pārvēršanu ilgtermiņa

ķīlu zīmju aizdevumos.
1. No 1927./28. budžeta gada atli-

kumiem divpadsmit miljoni latu izlieto-
jami Latvijas bankas tieši vai no tās caur
citām kredītiestādēm un saimnieciskām
drganizācijām līdz 1928. g. 31. martam
lauksaimniecībai, rūpniecībai un namnie-
cībai izsniegto aizdevumu pārvēršanai
ilgtermiņa ķīlu zīmju aizdevumos caur
Valsts zemes un Latvija hipotēku banku.

2. Saimniecības gadam izbeidzoties,
finanču ministris, pēc neizlietoto kreditu
slēgšanas, pārved no 1927./28. budžeta
gada atlikumiem desmit miljoni latu Valsts
zemes bankas un divi miljoni latu Lat-
vijas hipotēku bankas rīcībā.

3. Pārvesto summu apmēros 2. pantā
minētās bankas, sazinoties ar Latvijas
banku, :zpērk pēdējās tieši vai no tās
caur citām kredītiestādēm lauksaimnie-
cībai, rūpniecībai un namniecībai izsnieg-
tos aizdevumus un pārvērš tos statūtos
un instrukcijās paredzētā kārtībā ķīlu
zīmju aizdevumos. Izdarot norēķināšanos
ar klientu, bankas ieskaita ķīlu zīmes
norēķinā par nominālvērtību.

4. Parādu pārvešanai izlaistās ķīlu zī-
mes nododamas Finanču minisrijai ieskai-
tīšanai valsts rezerves fondā.

Piezīme. Pārņemot aizdevumus, kas
izsniegti piešķirto šņoru zemju saim-
niecībām, ja privātīpašuma tiesības
uz šām saimniecībām korroborētas,
kā ari viensētās izdalītām saimnie-
cībām, ja zemes ierīcības projekti
apstiprināti vismaz apriņķa zemes
ierīcības komitejā, Valsts zemes banka
nodod Finanču ministrijai ķīlu zīmju
vietā pagaidu apliecības, kuras, pēc
piederīgo zemes ierīcības aktu un
aizdevumu nostiprināšanas zemes grā-
matās, apmaināmas pret ķīlu zīmēm.

Pārņemot sādžu zemju saimnie-

cībām "izsniegtos aizdevumus pirms
šo saimniecību izdalīšanas viensētās
un korroborēšanas,Valsts zemes banka
var nodot Finanču ministrijai ķīlu
zīmju vietā pagaidu apliecības, kuras
pēc aizdevuma nostiprināšanas zemes
grāmatās apmaināmas pret ķīlu
zīmēm.

5. Šī likuma izpildīšanai finanču mi-
nistris saziņā ar valsts kontrolieri izdod
tuvākus noteikumus.

Rīgā, 1928. g. 9. jūnijā.

Valsts Prezidents G. Zem gals.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

LIKUMS
par

1914.— 1918.g. kara laikā dzelzceļu
būvei un izbūvei aizņemtās ne-
kustamās mantas piespiedu atsa-

vināšanu.
1. \ Okupācijas varas aizņemtā nekus-

tamā manta dzelzceļu līniju būvei Jelgava-
Meitene, Prieku le-Skoda, Stende-Mazirbe-
Ventspils ar atzarojumiem uz Pitragu,
Roju un Enguri, Pāvilosta-Alšvanga ar
atzarojumu Labragi-Pilsbcrģi, Liepāja-
Ziemupe, Dubeņi-Dorbjāņi, Meitene-
Bauska, Daudzeva-Viesīte, Jēkabmiests-
Suvenišķi, Silīņi-Geidani-Eglaine ar atza-
rojumu uz Aknisti, uzskatāma par atsa-
vinātu Latvijas dzelzceļu vajadzībām un
pārgājušu valsts īpašumā no minēto
līniju pārņemšanas valsts ricībā, ciktāl ši
manta atrodas dzelzceļu lietošanā un ir
dabā norobežota.

2. Nekustamās mantas apraksts, no-
vērtēšana un atlīdzības izmaksa agrākiem
īpašniekiem notiek saskaņā ar likumu par
nekustamas mantas piespiedu atsavināšanu
(Lik. kr. 1923. g. 59.), ar sekošiem iz-

:
1) atlīdzība noteicama piemērojoties

vietējām cenām, kādas pastāvēja
1928. g. 1. janvārī;

2) likumā par nekustamas mantas
piespiedu atsavināšanu 15. pantā
minētie 6% aprēķināmi no šī likuma
spēkā stāšanās dienas.

3. Par ēkām, kas uzceltas no okupā-
cijas varas atsavinātā dzelzceļa joslā,
agrākiem zemes īpašniekiem atlīdzība
nepienākas.

4. Šī likuma 1.—3. pantos paredzētie
noteikumi attiecināmi arī uz nekustamu
mantu, kuru Krievijas valsts pasaules
kara laikā ieņēmusi dzelzceļa līnijas leriķi-
Vecgulbene-Sita izbūvei, līdz ar līnijas
atzarojumiem Sita-Aleksandropole un uz
Pakalnieku, kā ari uz zemi, kas ieņemta
dzelzceļu līnijas Pļaviņas-Vecgulbene pār-
būvei par platsliežu ceļu.

5. Šī likuma dzīvē izvešana uzlikta
Satiksmes ministrijai.

Likums stājas spēkā ar 1929. g. 1. aprīli.

Rīgā, 1928. g. 9. jūnijā.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

LIKUMS
par

zemes atsavināšanu Kuldīgas-
Skrundas šosejas jaunbūves

vajadzībām.
1. Saskaņā ar likumu par nekusta-

mas mantas'piespiedu atsavināšanu valsts
vai sabiedriskām vajadzībām (Lik. kr.

1923. g. 59.) ir atsavinātas valsts vaja-
dzībām sekošas nekustamas mantas:

1) 0,8 ha liels zemes gabals no Ķer-
stai Jāņa m. Jansons, dzim. Bitner,
piederošām Birznieku mājām N°b. 2
ar zemes grāmatas reģistra N°7147,
Kuldīgas apriņķī, Kuldīgas pagastā
(bij. Kuldīgas patversmes zeme);

2) 2,00 ha liels zemes gabals no Ilzei
Jāņa m. Mālkalns (Mālukaln) pēc
vīra Bumert (Budberģis) piederošām
Ligut N° 10 mājām ar zemes grā-
matas reģistra N° 2109, Kuldīgas
apriņķī, Raņķu pagastā.

2. 1. panta 1. un 2. punktā minētās
nekustamas mantas ierakstāmas zemes
grāmatās uz valsts vārdu Satiksmes mi-
nistrijas personā, kā valsts pilns īpašums.

3. 1. panta 1. un 2. punktā minētās
atsavinātās zemes platības robežas apzī-
mēšana dabā, kā ari šī likuma izvešana
dzīvē uzlikta Satiksmes ministri ai.

Rīgā, 1928. g. 9. jūnijā.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

LIKUMS
par

pārgrozījumiem zemes grāmatu
lietās Latgalē.

i.
1. Latgales notariālo archīvu pārdēvēt

par ,,Latgales zemes grāmatu nodaļu" un
vecāko notāru par ,,Latgales zemes grā-
matu nodaļas priekšnieku". Pastāvošie
noteikumi par notariālo archīvu un vecāko
notāru attiecīgos gadījumos paliek spēkā.

2. Atcelt Notariāta nolikuma (1914. g.
izd.) 179. pantu.

3. Atcelt Notariāta nolikuma 154. p.
2. piezīmi un 192. pantu, attiecinot uz
Latgali tā paša nolikuma 332. pantu.

4. Notariāta nolikuma 154. p. 5. pktā
paredzēto aizliegumu vietā zemes grāma-
tās ievedami tā paša nolikuma 315. un
316. pantā norādītie ieraksti.

Piezīme. Visi aizliegumi, kuri Nota-
riāta nolikuma 154. p. 5. punkta pie-
likuma kārtībā ievietoti aizliegumu
krājumā resp. grāmatās, bet nav ievesti
zemes grāmatās, zaudē spēku ar 1928.g.
31. decembri.

5. Atcelt Notariāta nolikuma 192.—
1924. pantu un 192 1. panta pielikumu un
ieķīlāšanas apliecības vietā izdot, pēc īpaš-
nieka vēlēšanās, vai nu kreditapliecības
(Not. nol. 335. p.). vai zemes grāmatu re-
ģistra izvilkumu ar atzīmi par aizdevuma
iepriekšēju nodrošināšanu.

Minētā atzīme ievedama tikai valstij,
Valsts zemes bankai, Latvijas hipotēku
bankai un Latvijas bankai par labu.

6. Ieķīlājuma rakstus (obligācijas, pa-
rādu rakstus) valstij, Valsts zemes bankai,
Latvijas hipotēku bank?i un Latvijas ban-

kai par labu var apstiprināt (Not. nol.
157. p.) kā hipotēkas arī uz tādu aktu pa-
mata, kurus notārs apliecina uzrādīšanas
kārtībā (Not. nol. 146. un 147. p.).

7. Attiecinot uz Latgali Viet. lik. kop.
III d. 810.—813., 3015. un 3636. pantu.

8. Lik. kop. X sēj. I daļas (1914. g.
izd.), 1317. un 1318. pantu atcelt.

II.

Notariāta nolikumu (1914. g. izd.) pa-
pildināt ar sekošiem pantiem:

181' . Zemes ierīcības kārtībā jaunierī-
kotas vienības pirmo reizi ierakstāmas
zemes grāmatās uz Notariāta nolikuma
III sadaļas pamata, bet šādas jaunieve-
stas vienības padotas Notariāta nolikuma
VI sadaļai.

1812. Ja nekustama manta vēl nav
ievesta zemes grāmatās kā atsevišķa hipo-
tēkariska vienība, tad jāpierāda, no kā-
das pamatvienības jaunā vienība atdalīta.

18R Ja agrākā vienība vēl nav ievesta
zemes grāmatās, tad visos gadījumos
jāiesniedz noteikti pierādījumi par tās
nosaukumu un pēdējo dokumentārisko
īpašnieku. Ja pierādījumu par tādu īpaš-
nieku nav, tad jāpierāda visi agrākie īpaš-
nieki kopš 1914. gada vai nu ar tiesas
(attiecīgos gadījumos arī ar Zemes grā-
matu atjaunošanas kommisijas) spriedu-
miem vai lēmumiem, vai ar zemes ierīcī-
bas kārtībā taisītiem lēmumiem, bet at-
tiecībā uz bij. Vitebskas guberņas daļā
(izņemot bij. Drisas apriņķa daļu) esošām
zemēm resp. gruntsgabaliem jāpierāda
ari vēl īpašnieki, atpakaļ ejot līdz
1883. gadam.

Piezīme. Šī panta noteikumi neattie-
cas uz piešķirtām zemēm (nadjeļnaja
zemļa), uz kurām īpašuma tiesības
atzinusi šņoru zemes .kommisija, vai
kuras zemes ierīcības kārtibā sadalī-
tas viensētās. Attiecībā uz šīm ze-
mēm mērniekiem un zemes ierīcības
iestādēm jānoskaidro uz vietas, par
kādām zemēm (resp. to daļām) jau
bijuši izdoti dokumenti un jāiesūta
Latgales zemes grāmatu nodaļai zi-
ņas par šinīs dokumentos norādīto
nekustamu mantu un personām.

18!4. Zemes grāmatu nodaļas priekš-
nieks, atrodot iesniegumu pēc tā pārbau-
dīšanas par apmierināmu, paziņo agrākam
zemes īpašniekam, ja pēdējais ierosinātā
lietā līdz tam nav ņēmis dalību, par iz-
darāmiem zemes grāmatās grozījumiem.
Agrākam īpašniekam tiesība mēneša laikā
no paziņojuma saņemšanas celt iebildu-
mus pret nodomātiem grozījumiem. Ja
agrākā īpašnieka dzīves vietu nav iespē-
jams uzdot, tad viņš uzaicināms ar
publikāciju ,,Valdības Vēstnesī" un tādā
gadījumā iebildumu iesniegšanai noteik-
tais mēneša laiks skaitās no publikācijas
dienas.

1815 . Ja Zemes grāmatu nodaļas priekš-
nieks atrod iebildumus par pamatotiem un
dokumentārisk pastiprinātiem, viņš ieve-
šanu zemes grāmatās noraida un paziņo
par to attiecīgam iestādēm vai personām.

Ja nodaļas priekšniekam iebidumi ar do-
kumentāriskiem pierādījumiem nav
iesniegti, bet ir pamats pieņemt, ka līdzši-
nējais dokumentāriskais īpašnieks varētu
prasības ceļā pierādīt, ka viņš savas tie-
sības nav zaudējis, priekšnieks lemj par
nekustamās mantas pārvešanu uz jaunā
ieguvēja vārdu, bet par pieteikto strīdu
ieved folijas II daļas 1. slejā atzīmi, kuru
var dzēst, ja pēc pusgada laika notecējuma
tiktu iesniegta attiecīga tiesas apliecība,
ka agrākais īpašnieks šinī laikā nav cēlis
prasību pret jaunievestās personas īpa-
šuma tiesībām, vai ka prasība ir noraidīta.

1816. Zemes grāmatu nodaļas priekš-
nieks periodiski griežas pie Latgales apga-
baltiesas, bet attiecībā uz Valkas apriņķa
Pededzes pagastā atrodošos nekustamu

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī No 2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī N» 1. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Iznācis klajā

„Muitas departamenta rīkojumu, noteikumu
un instrukciju krājums par 1926. g."

oficiālā Muitas departamenta izdevumā.

Grāmatā iespiesti vispārējā rakstura rīkojumi, noteikumi un instrukcijas, rīkojumi
par muitas tarifu piemērošanu, likumi, instrukcijas un noteikumi par muitas iestāžu
darbības iekārtu, muitas formalitāti! nokārtošanu u. 1.1. — ar attiecīgiem norādī-
jumiem par atcelšanu, grozīšanu vai papildināšanu. Grāmatai pievienots alfabētisks
satura rādītājs. / Maksā: Brošēts eksempl. — Ls 6,—, ar piesūtīšanu iekšzemē —
Ls 6,35, uz pēcmaksu — Ls 6,75. / Grāmata dabūjama ,,Lētas" grāmatu veikalā
Rīgā, Krišjāņa Barona ielā JVs 4 un Muitas departamentā. / Turpat dabūjamas:
,.Muitas departamenta rīkojumu, noteikumu un instrukciju krāj." grāmatas: par
1919./1924. gg. — Ls 8,—, par 1925. g. — Ls 7,—, ar piesūtīšanu iekšz. Ls 0,35 dārgāk.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: '(saņemot eksped.) par:
gadu . . . Ls 22,— gadu . . . Ls 18 —
xgadu . . „ 12— i/ 2 gadu . . „ 10—
3 mēn. . . „ 6,— 3 mēn. . . „ 5—
1 .. . . „ 2— 1 „ . . „ 1,70
Pie atkalpār- Par atsevišķu

devējiem . „ —,12 numuru ' . „ —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu .. ...... —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas „ —,80

Likums par lauksaimniecībai, rūpniecībai
un namniecībai izsniegto īstermiņa
aizdevumu pārvēršanu ilgtermiņa ķīlu
zīmju aizdevumos.

Likums par 1914.—1918. g. kara laikā
dzelzceļu būvei un izbūvei aizņemtās
nekustamās mantas piespiedu atsa-
vināšanu.

Likums par zemes atsavināšanu Kuldīgas-
Skrundas šosejas jaunbūves vaja-
dzībām.

Likums par pārgrozījumiem zemes grāmatu
lietās Latgalē.

Papildinājumi kriminālprocesa likumos.
Valsts Prezidenta rīkojums.
Saeima.
Ministru kabineta sēde 1928. g. 8. jūnijā.



mantu — pie Rīgas apgabaltiesas, deļ zi-
ņām par nekustamām mantām, kas pār-
dotas publiskā izsolē, un spriedumiem vai
lēmumiem par īpašuma tiesību atzīšanu
attiecībā uz nekustamām * mantām uz
noilguma pamata.

1817. ' Pēc 3 mēnešu laika notecējuma
no attiecīgu ziņu saņemšanas par ne-
kustamu mantu ieguvējiem Zemes grā-
matu nodaļas priekšnieks uzaicina iegu-
vējus iesniegt attiecīgu aktu resp. tiesas
spriedumu vai lēmumu ievešanai zemes
grāmatās, noliekot ieguvējam termiņu, ne
mazāku par vienu mēnesi.

1818. ja norādītā laikā ieguvējs ne-
iesnidez attiecīgu aktu, Zemes grāmatu no-
daļas priekšnieks var uzlikt viņam sodu
līdz 25 latiem, atkārtojot neizpildīšanas
gadījumā uzaicinājumu un sodu līdz pie-
prasījuma izpildīšanai. Attaisnojamos ga-
dījumos termiņu lūdzējam var pagarināt.

1819 . Ja, ievedot jaunas vienības zemes
grāmatās vai nokārtojot agrākās folijas,
būtu vajadzīgs, lai kāda trešā persona arī
iesniedz savus dokumentus ievešanai ze-
mes grāmatās, Zemes grāmatu nodaļas
priekšniekam ir tiesība no viņas to prasīt,
uzliekot neizpildīšanas gadījumā iepriek-
šējā (181.) pantā paredzētos sodus.

Piezīme. Šī panta noteikumi attiecas
arī uz tām folijām, kuras agrāk ti-
kušas vestas pēc Not. nolik. III sa-
daļas, bet tagad un turpmāk padotas
tā paša nolikuma VI sadaļai.

181 10 . Visos zemes grāmatās ievedamos
dokumentos par nekustamu mantu, kura
pieder kopīpašniekiem, jānorāda viņu do-
mājamās (ideālās) daļas.

Ar šo atvietoti noteikumi par dažiem
pārgrozījumiem zemes grāmatu lietās Lat-
galē (Lik. kr. 1928. g. 5.).

Rīgā, 1928. g. 9. jūnijā.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents'izsludina
šādu likumu:

Papildinājumi o
kriminālprocesa likumos..

Kriminālprocesa likumos (1926. g. izd.)
ievest sekošus papildinājumus.

I. Ievest jaunu 767 1. pantu, izteicot
to šādi:

767'. Ja skatot cauri tiesā lietu par
dienestpersonas apsūdzību vispārējā
noziedzīgā nodarījumā atklātos tikai
dienesta noziedzīgs nodarījums, kas
paredzēts Sodu likumu XXXVII nodaļā,
tiesa var, nenododot lietu prokuratūrai
apsūdzētā vajāšanai dienesta noziedzī-
gu nodarījumu kārtībā, izspriest šādu
lietu pēs būtības.
II. 1036. pantu papildināt ar piezīmi,

izteicot to šādi:
1036

Piezīme. Pārejot tiesas sēdē no
dienestpersonas vispārēja noziedzīga
nodarījuma uz dienesta noziedzīgu
nodarījumu, tiesa rīkojas saskaņā ar
767'. pantu.

Rīgā, 1928. g. 9. jūnijā.
Valsts prezidents G. Zemgals.

SAEIMA.
Sēdes 8. jūnijā

Rīta sēdi atklāj priekšsēdētājs
Dr. P. Kalniņš pulksten 10.

Pieņem steidzamības kārtā pārgrozīju-
mus un papildinājumus rīkojumā par
zīmognodokli. Tad sāk apspriest li-
kumu par aizdevumiem pilsētu būv-
niecībai.

Vakara sēdē vispirms nodod tirdz-
niecības un rūpniecības, finanču un
budžeta kommisijai kabineta iesniegto
līgumu par Latvijas sērkociņu rūp-
niecības sindicēšanu un par 30 mil-
jonu latu lielo ārējo aizņēmumu.
Pec tam pabeidz apspriest un pieņem
likumu par aizdevumiem pilsētu būvnie-
cībai.

Tad ministru prezidents P. Jura-
ševskis sniedz valdības atbildi uz stei-
dzamo pieprasījumu par valsts saimnie-
cisko politiku. Pēc ministru prezidenta
runas atklāj debates, un debatēm izbei-
dzoties . Saeima ar 50 pret 38 balsīm
atzīst valdības atbildi par ap-
mierinošu.

Vēl pieņem dažus steidzamus likumus
un tad, ap pulksten 11 naktī, slēdz sēdi
un otras Saeimas pēdējo sesiju.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1928. g. 8. jūnijā.

1. Pieņem uivnolemj iesniegt Saeimai:
1) likumprojektu par ārējo aizņēmumu

un
2) likumprojektu par līgumu arSvenska

Tāndsticks Aktiebolaģet, Stokholmā,
par sērkociņu un sērkociņu skaliņu
ražošanu un pārdošanu.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Sludinājums.

Pamatojoties uz kara ministra š. g.
18. aprīļa rīkojumu N° 1460/Go, uzdodu
visiem Valkas apriņķī Omuļu, Ērģemes un
Kārķu pagastā dzīvojošiem līdz turp-
mākam rīkojumam atvaļinātiem un rezervē
ieskaitītiem virsniekiem, virsnieku viet-
niekiem, sanitārvirsniekiem, kara un kara
laika ierēdņiem un pārējiem, dzimušiem
no 1888. līdz 1907. gados ieskaitot,
ierasties kontroles sasauksmē 1928. gadā.
zemāk norādītā kārtībā:

1) 11. jūnijā, pulksten 9 — dzīvojošiem
Omuļu pagastā, ierasties Omuļu pagasta
namā.

_ 2) 13. jūnijā, pulksten 9 — dzīvojošiem
Ērģemes pagastā, ierasties Ērģemes pa-
gasta namā,

3) 15. jūnijā, pulksten 9 — dzīvojošiem
Kārķu pagastā, ierasties Kārķu pagasta
namā.

Kontrolējamiem karavīriem jāņem līdzi
karaklausības apliecības.

No ierašanās kontroles sasauksmē
atsvabināti:

1) Saeimas deputāti, 2) ministru kabi-
neta locekļi, 3) personas, kas kalpo kara-
spēka daļās, kara iestādēs vai kara resora
uzņēmumos uz brīva līguma, 4) valsts
iestāžu amata personas, 5) personas, ku-
rām slimības dēļ nav iespējams ierasties
sasauksmē un 6) personas, kuras atrodas
apcietinājumā. Slimība pierādāma ar
ārsta vai pašvaldības iestādes apliecību,
kura iesniedzama man līdz kontroles
sākumam.

Par personām, kuras atsvabinātas no
ierašanās kontroles sasauksmē, piesūtāmi
man saraksti un paziņojumi saskaņā ar
instrukcijas par karavīru atvaļināšanu no
aktīvā kara dienesta, iīdz turpmākam
rīkojumam atvaļināto karavīru, rezervistu
un zemessargu reģistrāciju kontroli un
iesaukšanu apmācībā 114. p.

Līdz turpmākam rīkojumam atvaļinā-
tiem karavīriem un rezervistiem ierasties
sasauksmē saviem līdzekļiem.

Par neierašanos sasauksmē vainīgos
saukšu pie likumīgas atbildības.

1928. g. 5. jūnijā.
Valkas kara apriņķa priekšnieks,

kapteinis Kažoks.

Saistošie noteikumi
par zemes gabalu apbūvi Liepājas
pilsētas rajonā,starp Krūmu, Tvaika,

Meža un Cīruļu ielu.
Pieņemti Liepājas pilsētas domes 1928 y g.
27. februāra sēdē un apstiprināti ar iekš-
lietu ministrijas būvniecības pārvaldes

1928. g. 5. jūnija rakstu Ns 76905.

§ 1. Šie saistošie noteikumi attiecas
uz zemes gabalu apbūvi rajonā starp
Krūmu, Tvaika, Meža un .Cīruļu ielu. '

§ 2. Izņemot Krūmu un Meža ielu,
ēkas pārējās šī rajona ielās izbūvējamas
4 m attālumā no ielas līnijas, vai atkāp-
joties ne mazāk kā 25 m no būvlaidas;
starp ēku un ielu ierīkojams dārzs.
Krūmu un Meža ielā ēkas atļauts būvēt
pie ielas robežas.

§ 3. No sānu kaimiņu robežas ēkas
izbūvējamas ne mazāk kā 4 m attālumā.

§ 4. Zemesgabala muguras pusē ir
atļauts būvēt ēkas ar pretuguns mūri pie
robežas ar kaimiņu. Uz stūru zemes-
gabaliem šī atļauja' neattiecas.

§ 5. Visas uz katra atsevišķa zemes-
gabala izbūvējamās ēkas nedrīkst aizņemt
kopā vairāk kā ceturto daļu no zemes-
gabala platības.

§ 6. Ēkas pielaists uzcelt ne augstākas
par diviem stāviem.

§ 7. Dzīvojamās ēkās, saskaņā ar jaun-
izdotiem noteikumiem par atejas vietu
un samazgu bedru ierīkošanu („Vald.
Vēstn." JV° 133 no 1927. g.) ierīkojamas

atejas vietas (ar logu uz ārieni), kurām
jābūt vismaz 0,8 m platām un 1,25
m garām.

§ 8. Zemesgabalu īpašniekiem nav
atļauts savus īpašumus sadalīt, bet iemē-
rītām zemesgabalu platībām jāpaliek līdz-
šinējām (apm. 1500 m).

§ 9. Līdzās šiem noteikumiem uz ap-
būves rajonu starp Krūmu, Tvaika, Meža
un Cīruļa ielu attiecas arī visi citi
Liepāias pilsētā pastāvošie sanitārie un
būvniecības saistošie noteikumi.

§ 10. Šie saistošie noteikumi stājas
spēkā pēc 2 nedēļām no viņu izsludinā-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

§11. Šo noteikumu neievērošanas
gadījumā vainīgie tiks sodīti likumā pa-
redzētā kārtībā.

Liepājā, 1928. g. 5. jūnijā.
Liepājas pilsētas valde.

Valsts Prezidenta rīkojums
1928. g. 8. jūnijā

Nr. 266
Atļauju valsts lielo ģerboni likt uz

Saeimas reprezentāciju vajadzībām iegā-
dātā automobiļa.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Māksla.
Dailes teātris. Sestdien, 9. jūnijā, pulksten

7.30 vakarā tautas izrādē ;,A1 ežābeles koka
kastīte". — Svētdien, 10. jūnijā, pulksten
2 dienā tautas izrādē ,,Divas pasaules",
un vakarā pulksten 7.30 komēdija ,,T rī s k ā r t
m Īrušais Pēteris". — Pirmdien, 11. jū-
nijā, pulksten 7.30 vakarā tautas izrādē
„Divas pasaules".

Literatūra.
Ekonomists. JV° 11. —1928.
Jaunības Tekas. Ns 6. — 1928.
Mazās Jaunības Tekas. JNs 6. — 1928.
Atpūta. Ns 188. 1928. g. 8. jūnijā.

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 9. jūnijā.

Devizes
1 Amerikas dollars 5,158—5,17
1 Anglijas mārciņa .. .... 25,195—25,245

100 Francijas franku 20,25—20,40
100 Beigas 71,90—72,45
100 Šveices franku 99,30—100,05
100 Itālijas liru 27,15—27,35
100 Zviedrijas kronu 138,35—139,05
100 Norvēģijas kronu. .'.... 138;10—138,80
100 Dānijas kronu 138,35—139,05
100 Čechoslovakijas kronu . . . 15,22—15,44
100 Holandes guldeņu 208,05—209,10
100 Vācijas marku 123,20—123,80
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 138,30—139,00
100 Polijas zlotu. .......57,45—58,65
100 Lietavas litu 51,00—51,70

1 SSSR červonecs — — —
100 Austrijas šiliņu 72,45—73,15

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg ......... 95—103

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums. . . 98—100
4% Valsts aizņēmums prem. . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes .. 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97"

Rīgas biržas, kotācijas komisijas
priekšsēdētājs j. Skujevics.

Zvērināts biržas mākiers M. Okmians.

Redaktors: M. Ārons.

• —?*

GTžcsm
sludinājumi.

?

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilprocesa likumu
1958. p., paziņo, ka 1928. g.
26. jūnijā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks nolasīts
1928. g 14. janvārī Vecgulbenes
pag. „Drepjos" mirušā Andreja
Reča d. S i r m ā (Sirmais) testa-
ments. L No 4350

Rīgā, 1928. g. 7. jūnijā.
Priekšsēd. v. A. V e i d n e r s.

6130 Sekretārs A.Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civilproc. likumu
1958. p., paziņo, ka 1928. g.
26. jūnijā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē tiks nolasīts 1928. g.
6. janvārī Meirānu pag. ,,Sil-
malas" mājās mirušā Pāvila
Jāņa d. Vanaga testaments.

L-.Ns 4287
Rīgā, 1928. g. 7. jūnijā.
Priekšsēd. v. A. Veidne rs.

6129 Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. likumu
1958. p. paziņo, ka 1928. g.
26. jūnijā, minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks attaisīts un
nolasīts 1928. g. 3. aprīlī Smilte-
nes pagastā „Lemba - Laukā"
mir. Viļuma Taņa d. Zariņa
testaments. L No 40*05

Rīgā, 1928. g. 7. jūnijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

6-128 Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabalt. civilnod.
1928. g. 28. jūnijā, pīkst. 10 rītā,
atklātā tiesas sēdē tiks pasludi-
nāts 1928. g. 20. aprīlī mirušā
Jēkaba Jāna d. B e z e k a testa-
ments. JV° 726m./28.

Liepājā, 1928. g. 6. jūnijā.
Priekšsēd. b. V. Bīnenstams.

6148 Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa, saskaņā
ar laul. lik. 77. p. dara zināmu,
ka š. g. 10. maijā aizmugurē
nospriests: starp Kādi Ost-
valdu un Martu 0 s t v a 1 d ,
dzim. Borbe 1918. g. 3. jūlijā
Krievijā noslēgto laulību šķirt.
Laulībā dzimušo dēlu Otto-
Georgu-Eiteli ātsāt pie tēva.

Liepājā, 1928. g. 6. jūnijā.
1649 Ns 100-L/28.

Priekšsēd. b. V. Bīnenstams.
Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabaltiesas 1. cr'vīlnod.
paziņo vispārībai, ka 1927. g.
19. martā mirušā Kirila Semjona
d. Semjonova 1924. g. 12. sept.
sastādītais privātais testaments
ai apgabaltiesas 1928. g. 14. aprija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1928. g. 2. jūnijā.
5892z L. Ns 340a,/28. ' g.

Priekšsēd. v. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. R. T i r k 0 v s'k i s.

Preiļu iec. miertiesnesis Preiļos,
pamatodamies uz civ. lik. X sēj.
1239. p. un civ. proc. lik. 1401. p.
uzaicina 1925. g. 25. sept. mirušā
Jāņa Jēkaba d. Erts-Godlevs-
ka mantiniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz atstāto
no nelaiķa Rudzātu pag. Alksnīšu
sādžā, kustamu un nekustamu
īpašumu, augšminētam mierties-
nesim sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".
5630v Miertiesnesis (paraksts).

Popes pagasta tiesa,
Ventspils apr., pamatojoties uz
savu 1928. g. 16. maija lēmumu
un pag. tiesu lik. 108. un 109. p.,
izsludina, ka šī pag. Priežkalnu
mājā dzīv. Jānis un Anna Zec-
maņi adoptē Gustavu-Heinrichu-
Johannu Slugevicu, dzim.1908 g.
26. februārī, piešķirot viņam
uzvārdu Zecmanis un miesīga
bērna tiesības.

Personas, kurām ir iebildumi
pret šo adopciju, tie jāpieteic šai
pag. tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas trešo reizi „Valdības
Vēstnesī".

Pēc šī termiņa notecēšanas ne-
kādi iebildumi netiks pieņemti
un adopcija skaitīsies par liku-
mīgā spēkā gājušu. 5893z

1 Popes pag. tiesa.

juma nepieteiktas tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs varētu tikt ievests Lat-
gales zemes grāmatu reģistri
par norādītās nekustamās mantas
īpašnieku — bez kādiem apro-
bežojumiem ar neapstrīdamas pār
došanas un hipotēkārsiku ap-
grūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1928. g. 31. maijā.
No 3508. 57%9.b

Koni. priekšsēti. v. E. Kriķis.
Sekret.-darbvedis J. Strazds.
Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu

izpildītājs paziņo, ka 1928. g.
16. jūnijā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Kuģu ielā Ne 13, dz. 36, pārdos
Kārļa Gārņa kustamo mantu,
sastāvošu no pianino un novēr-
tētu par Ls 540.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdpdamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 8. jūnijā. 6187
Tiesu izpild. J. Ķazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. likumu
1958. p., paziņo, ka 1928. g.
26. jūnijā, minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē tiks attaisīts un
nolasīts 1928. g. 18. aprīlī Allažu
pag. ,.Vec-Klintēs mirušā Brenča
Pētera d. Baumana testaments.

L Ka 4125
Rīgā, 1928. g.-7. jūnijā.
Priekšsēd. v. A. Veidners,

6127 Sekretārs A. K a 1 v e.

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesmnesis, pamatodamies
uz civ. proc. lik. 1401. p. un
saskaņā ar savu 1928. g. 15.maija
lēmumu, uzaicina 1917. g.
13. maijā mir. Andriva Storo-
stina mantiniekus preteikl savas
mantošanas tiesības miertiesneša
kamerā, Viļānos, uz kustamo
īpašumu, sastāvošo no zemes
un ēkām, lauksaimniecības in-
ventāra un dažādu kustamu
mantu, atrodoāšos Rēzekne
Vidsmuižas pag. Prizerostu ciemā,
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī". Pēc mi-
nētā termiņa notecēšanas ne-
kādas prasības netiks pieņemtas.
5150nb Miertiesnesis (paraksts).

Latgales apgabaltiesas Viļēnu
iec. miertiesnesis, pamatodamies
uz civ. proc. lik. 1401. p. un
saskaņā ar savu 1928. g. 15. maija
lēmumu, uzaicina 1926. g. 21. sept
mir. Jāņa Ādama d. Tu'ča manti-
niekus pieteikt savas manto-
šanas tiesības mieertiesueša ka-
merā Viļēnos uz kustan
nekustamo īpašumu, atrodošos
Rēzeknes apr. Vidsmuižas pag.,
sešu mēnešu laikā, skaitot no
no sludinājuma iespiešanas dienas
..Valdības Vēstnesī". Pēc minētā
termiņa notecēšanas nekādas pra-
sības netiks pieņemtas.

Miertiesnesis (paraksts). 5148b

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas kommisija,

uz Pētera Jurģa d. Pūpola lū-
gumu par nekustamas mantas,
sastāvošas no Oreļu sādžas zem-
niekiem piešķirtās zemes vien-
sētas platībā 54 des. 1145 kv.
asis, atrodošās Ilūkstes (senāk
Novo - Aļeksandrovas) apriņķa
Aknistes pag., ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu četru mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests attiecīgā zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Kom. priekšsēd. v. E. Kriķis.
Sekret.-darbvedis. ] Strazds.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas kommisija,

uz Jēzupa Pētera d. Tumiņa
lūgumu par nekustamās mantas,
sastāvošas no Aizkorkļu sādžas
zemniekiem piešķirtās zemes vien-
sētas divos gabalos pēc plāna
JVq.No 22 un 23, platībā: a) Ns 22 —
12 des. 209 kv. asis un b) JVa 23 —
1 des. 360 kv. asis, bet kopplatībā
13 desetīnas 569 kv. asis, atro-
došās Rēzeknes apriņķa Barkavas
pagastā, ievešanu zemes grāmatu
reģistri, —ļ uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu.
iesniegt kommisijai par to pa-
ziņojumu četru mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā gadi

Rigas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs,

papildinot savu sludinājumu
š. g. 22. maija „VaIdibas Vēst-
nesī" Ni 113, paziņo, ka Latvijas
mazsaimniecības veicināšanas
biedrības nekustamais īpašums
— ,,Ramkas lauksaimniecības
ferma Ns 1 F" sastāv no 54,66 ba
kopplatībā un ēkām.
6156 Tiesu izp. Ķ. Lapiņš.

Babītes pag. valde izsludina par
ned. nozaud. Latvijas pasi ser.
N. P. Ns 007200, izd. no Babītes
pag. valdes 1927. g. 8. dec. uz
Annas Ledina vārdu. 547Iz



Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas.pilsētas 2.iec.
kura kancleja atrodas apgabal-
tiesā, ustabā .Ns 9, pamatojoties
uz civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. p. paziņo ka
1928. g. 31. augustā, pīkst. 10

no rīta Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē tiks pārdots pirmā
publiskā vairāksolīšanā neku-
stams īpašums piederošs Jurim
Jāņa d. Vesperam, kurš atrodas
Rucavas pag. zem nosaukuma
Vesperu JVa 7 mājas un ie-
rakstīts Liepājas-Aizputes zemes-
grāmatu nodaļā zem krepost
JVa ,0520.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz -Ls 4000,— un tiek
pārdots dēļ Latvijas tirdzn. un
rūpu. bankas un F. Meiera pra-
sību apmierināšanas. Bez mi-
nētām prasībām uz šonekustamu
īpašumu ir nostiprināti hipotēku
parādi: Ls 3400.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871 p. no no-
vārtēšanas summas, ,. Ls 4000
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir 'jāie-
maksā Ls 400,— drošības nau-
das, kā arī jāiesniedz apliecība
par to, ka no tieslietu ministrijas
puses minētām personām nav
šķēršļu iegūt nekustamu īpašumu.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi raksti uti dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabalti-
tiesas civīlnodaļas kancleja vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1928. g. 4. jūnijā.
Ns 1318. 6157

Tiesu izpild. J. Petersons.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 15. jūnijā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Tērbatas ielā JVa 20, dz. 4,
pārdos vairāksolīšanā Leizera Is-
jemina kustamu mantu, novērtētu
par L's 425,— un sastāvošu no
mēbelēm viņa 1927. g. ienākuma
nodokļa pārada segšanai.

Rīga, 1928. g. 8. jūnijā.
6185b Piedzinējs (paraksts).

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka š.g. 19. jūnijā, pīkst. 10
1. Ķēniņu ielā Ns 31, dz. 3, tiks
vairāksolīšanā pārdota ERuvīnam
Sapiro piederoša kustama manta,
sastāvoša no 2 kājminamām
šujmašīnām, kumodes un skapja,
novērtētu kopā par Ls 148,50,
Rīgas pilsētas Sarkankaina vāj-
prātīgo slimnīcas prasības seg-
šanai. 6179b

Balvu pag. valde izsludina par
nederīgiem sekošus nozaudētus
dokumentus:

1) Latvijas iekšz. pasi -V
izd. no Balvu pag. valdes 1921. g.
8. martā uz Jāņa Pētera d. Bur-
ķi ts vārdu;

2) Kara klans, apliec. JVa 9263,
izd. no 5. Cēsu kājn. pulka ko-
mandiera 1925. g. 5. sept. uz
lijas Andreja d. Strogonova v.;

3) Latvijas iekšz,. pasi Ns 4906,
izd. no Pildas pag. valdes 1925. g.
24. nov. uz lijas Andreja ci.
Strogonova vārdu;

4) Latvijas iekšz. pasi JVa 6264,
izd. no Balvu pag. valdes 1921. g.
15. sept. uz Jēzupa Jāņa dēla
Jugans (Kocans) vārdu; *

5) Latvijas iekšz, pasi JVa 8564,
izd. 1924. g. 28. apr. uz Jāņa
Veiba-Meldera vārdu;

6) Kara kļaus, apliec. JVa 3993,
izd. no Ludzas kara apr. pr-ka
1921. g. 30. martā uz pils. Ale-
ksandra Jefima d. Trupina v.;

7) Kara kļaus, apliec. JVa 12687,
izd. no Jaunlatgales kara apr.
pr-ka 1926. g. 28'. okt. uz Izidora
Jēzupa d. Vancana vārdiu;

8) Latvijas iekšz. pasi JVa 2022;
3974, izd. no Balvu pag. valdes
1920. g. 8. dec. uz Augustes
Jāņa m. Grāvīts vārdu:

9) Latvijas iekšz. pasi JVa 4272,
izd. no Balvu pag. valdes 1921. g.
12. martā uz Aleksandra Seme-
nova vārdu;

10) Kara klans, apliec. Ns 2906,
izd. no Ludzas kara apr. pr ka
1921. g. 30, . martā uz Staņislava
Antona d. Mača vārdu;

11) Latvijas iekšz. pasi JVa3114,
izd. no Purmalas pag. valdes
1922. g.' 27. maijā uz Agafijās
Jāna m. Barinovas vārdu;

12) Kara kļaus, apliec. JVa 2619,
izd. no Ludzas kara apr. pr-ka
1921. g. 22. martā uz Jēzupa
Andreja d. Kravalis vārdu.
5265b '

Liepājas apgabaltiesas tiesu iz-
pildītājs par Liepājas pilsētas 2.iec.
kura kanceleja atrodas apgabal-
tiesā, istabā JVa 9, pamatojoties
uz civ. proc. lik. 1141., 1143.,
1146.—1149. p. p. paziņo, ka
1928. g. 31. augustā, pīkst. 10
rio rīta Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē tiks pārdots 1 publiskā
-vairāksolīšanā nekust. īpašums,
piederošs Miķelim un Margrietai
Tiliķiem, kurš atrodas Bārtas pag,
zem nosauk. „Aiše" mājas un ie-
rakstīts Liepājas-Aizputes zemes-
grāmatu nodaļā zem krepost

.JVa ,2989 II reģ.
Šis nekustams īpašums ir no-

vērtēts uz Ls 2000,— un tiek
pārdots dēļ Valsts zemes bankas
prasības apmierināšanas. Bez
minētās prasības uz šo neku-
stamu īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi Ls 6000.

Solīšana sāksies saskaņā ar
civ. proc. lik. 1871. p. no novēr-
tēšanas summas Ls 2000 vai no
priekšrocīgu prasību summas,
skatoties no tam, kura summa
-būs augstāka pārdošanas dienā.

Personām, kuras vēlas ņemt
dalību vairāksolīšanā, ir jāie-
maksā Ls 200,— drošības naudas
kā arī jāiesniedz apliecība par
to, ka no tieslietu ministrijas
puses minētām personām nav
?šķēršļu iegūt nekustam. īpašumu

* Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi 'raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Liepājas apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā vai
pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1928. g. 4. jūnijā.
JVa 1278. 6158

Tiesu izpild. J. Petersons.

f—

-Citu iestāžu
sludinājumi.

Valsts zemes banka,
.atrodos. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz
lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu

pie šī likuma, paziņo, ka: Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai

1) Skriveru polīc. iec. Skrī-
veros 1928. g. 28. jūlijā, pīkst. 10

dienā, .
pārdos atklātā vairāksolīšana

tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kura atrodas Rīgas
apriņķī, Madlienas pag., Vērenes
muižā — jaunsaimniecība JVa 40F
un ir piešķirta Jānim Mārtiņa d.
Rubenim (skat. „Zemes Ierīcības
Vēstnesī" Ns 71, lapas puse 14,
zem kārtas JVa35790).

2) Saimniecība sastāv no:

a) zemes kopplat. 20,50 ha,
b) dzīvojamās ēkas,
c) kūts,
d) kl5ts- . m.3) Solīšana sāksies no Ls 500.

4) Izsolē varēs piedalīties per-
sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts Zemes bankas
pārstāvim :

a) Drošības naudu 1/5 no
trešā pantā minētās sumas,
t. i. Ls i00.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pir-
cējam atļauts iegūt no
valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz 1/5
no nosolītās summas. Pārējās
4jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1928. g. 6. jūnijā. JVaa 35345
6112 Valsts zemes banka.

Izlabojums.
,.Valdības Vēstneša" š. g.

26. maija 117. numurā ievietotā
Finanču ministrijas Tirdzniecības
un banku nodaļas paziņojumā
zem kārtas JVa 39620 par * Rīgas
hipotēku biedrības statūtu grozī-
jumu 90. panta vārdu ,,Zemes
grāmatu nodokļus" vietā jāstāv
vārdiem ,,atsavināšanas nodevu".

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 15. jūnijā, pīkst. 11,30
dienā, Rīgā,Tērbatas ielā JVa 41 43
dz. 5, pārdos vairāksolīšanā tīr-
nasta Blumentāla kustamu mantu
novērtētu par Ls 349,— in sa-
stāvušti no galda, skapja un spo-
guļa viņa 1926. g. ienākuma no-
dokļa segšanai.

Rīgā, 1928. g. 7. jūnijā.
6184b Piedzinējs (paraksts).

Rīgas polīc. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 15. jūnijā pīkst. 10
no rī' ta Basteja bulv.JVs 9a, dz. 1,
pārdos vairāksolīšanā A S. ,,Lato"
kustamu mantu, "sastāvošu no
1 ugunsdroša naudas skapja un
1 bindes tinamās mašīnas kop-
vērtībā par Ls 523,— Bēra
Goldmana īres prasbas lietā.
5228b

Valsts zemes banka,
atrodos. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesība uz
lauku nekustamu mantu, un
1926. g. 31. marta papildinājumu
pie šīTikuma, paziņo, ka: Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai

1) Maltas pag. valdē 1928. g.
6. jūlijā, pulkst. 10 dienā,

pārdos atklātā vairāksolīšanā
tiesību uz saimniecību ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem, kūja atrodas
Rēzeknes apriņķī, Ružinas pag.I
Putnu sādžā viensēta JVa 22,22a
un ir iedalīta Antonam Jāņa d.
un Stefānijai Jāņa m, Vucaniem
(skat. ,,Zemes Ierīcības Vēstnesī"
JVa — lapas pusē — zem kārtas
JVa —).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā ll,69ha,
b) dzīvojamās ēkas, «kūts,

klēts, 2 šķūņiem, pirts un
rijas.

3) Solīšana sāksies no Ls 680.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim :

a) Drošības naudu V5 no
trešā pantā minētās sumas, t. i.
Ls 136.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ atļaujas piedalīties
izsolē jāiesniedz centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz divas
nedēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz 1/5
no nosolītās summas. Pārējās
4/5 jāiemaksā Valsts zemes
bankai ne vēlāk kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību.

1928. g. 6. jūnijā. JVaa 19293
6113 Valsts zemes banka.

Zemkopības min. kultūrtechniskā
daļa

paziņo, ka zemkopības ministris
š. g. 31. maijā ir apstiprinājis
Paplakas-Niedrupes meliorācijas
sabiedrības statūtus.

Sabiedrība ir ievesta meliorā-
cijas sabiedrību reģistra 11 daļas
477. I. p. ar JVa 627.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Liepājas apriņķī, Virgas pag.,
c. Priekuļi.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
5973 Darbvedis Fr. Briedis.

Bauskas apr. pr-ka pal. 2. iec.
pārdos atklātā vairāksolīšanā š. g.
2(1. jūnijā, pīkst. 10 no rīta,
Misas pag. Bišu mājās, Johanam
Pimka piederošu mantu, sastā-
vošu no diviem svariem un
jauniem logu rāmjiem, "novērtētu
par Ls 54,— dēļ ienākuma no-
dokļa par 1927. g. piedzīšanas
līdz ar °/9 un piedzīšanas iz-
devumiem saskaņā ar Nodokļu
departamenta š. * g. 22. febr.
rakstu Ns 199788. 6168b

Latvijas universitātes medicīnas
fakultātes stud. Jurim Vidinam,
matr. 8997, 1927. g. 18. oktobrī
izsniegta studiju grāmatiņa no-
zaudēta un skaitās kā nederīgs
dokuments. 6188b

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
atvaļ. apliec, (atzīts par nederīgu
kara dienestam) JVa 9193, izd.
no 8. Daugavpils kājn. pulka
kom-ra 1925. g. 12. okt. uz Mārča
Mārča d. Cīruļa vārdu, dzīv.
Martas ielā Ka 3, dz. 5. 6180.b

Rīgas prēf. 4. iec. priekšnieks,
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klatis. apliec, izd. no 7. Si-
guldas kājn.pulka kom-ra 1926. g.
29. sept. JVa 12544, uz Arvīda
Dobris vārdu. 6181b

Rīgas prēf. 9. iec. priekšnieks,
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara kļaus, apliec, izd. Osipam
Minaja d. Semirikovam dzim.
1899. g. no Rīgas kara apr. pr-ka
1921. g.-4. nov. JVa 24197, par
to ka nederīgs kara dienstam.
6182b

Vidzemes art. pulka komandiers
izsludina par nederīgu nozaudēto
pulka virsdienesta seržantam Ža-
nim Kārkliņam š. g. 11. janv.
izdoto personas apliec. JVa 200.
6183b

Rīgas apr. pr-ka pal. 1. iec.
izsludina par nederīgām nozaudē-
tas Latvijas pases:

1) Ser. N.P. JVa 000433, izd.
no Rīgas apr. pr-ka pal. 1. iec.
1927. g. 8. nov. uz Vilhelmines
Kaurats vārdu un

2) JVa 69, izd. no Ikšķiles pag.
valdes 1920. g. 16. febr. uz Jāņa
Jāņa d. Linde vārdu. 6169b

Rīgas prēf, 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. 19. jūn. pīkst. 10,
m. Monētu ielā Ns 11, dz. 1.
tiks vairāksolīšanā pārdota Lejai
Remigolskis piederoša kustama
manta, sastāvoša no naudas skap-
ja, novērtētu par Ls 43,95, Rīgas
pilsētas valdes prasības segšanai.

6178b . .
Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks

paziņo, ka š..g. 19. jūn. pīkst. 10,
m. Smilšu ielā JVa J2, dz. 5, tiks
vairāksolīšanā pārdota Eiženam
Lērumam piederoša- kustama
manta, sastāvoša no ozola koka
bufetes, novērtēta par Ls 40,80
Rigas pilsētas valdes prasības
segšanai. 6177b

Jēkabpils apr. priekšn. pal. 2.iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Lietavas iekšz. pasi JVa682/249381
izd. 1920. g. 24. sept. no Jodupes
pag. valdes uz Antona Juža d.
Dugnas vārdu. 5665o

Jēkabpils apr. priekšn. pal. 2.iec.
izsludina par nederīgiem sekošus
nozaudētus dokumentus: 1) Latv.
pasi JVa 706, izd. no Jēkabpils pils.
pol. priekšn. 1920. g. 12. apr.;
2) kara klausības apliecību JVa 104,
izd. no ļēkahpils-Ilūktses. kara
apr. priekšn. 1924. g. 15. maijā
un 3) robežsarga dienesta apliec.
Ma 127, izd. no Jēkabpils apr.
priekšn. uz Pētera Jāņa d.
Mikjāņa vārdu. 5664o

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par ned. nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi JVa 21475,
izd. 1923. g. 27. februār. no
Daugavpils pilsētas prefektūras
uz Rozas Rafaela m. Zvirblis v.

Adulienas pag. valde, Madonas
apriņķī, izsludina par nederīgiem
zemāk minētos dokumentus, kuri
pieteikti par nozaudētiem:

1) Latvijas pasi JVa 942, izd.
no Adulienas pag. valdes 1922. g.
29. sept. uz Kārļa Jāņa d. Kalēja
vārdu.;

2) Kara kļaus, apliec. JVa 6910,
izd. no Valkas kara apr. pr-ka
1924. g. 13. maijā uz Kārļa Jāņa
dēla Kalēja vārdu;

3) Zirga pasi JVa 153, izd. no
Adulienas pag. valdes 1925. g.
28. dec. uz Kārļa Jāņa d. Kalēja
vārdu;

4) Latvijas pasi JVa 412, izd.
no Adulienas pag. valdes 1920. g.
19. augustā uz Almas Pētera m.
Briedīt vārdu;

5) Latvijas pasi JVa 1016, izd.
no Adulienas pag. valdes 1925. g.
8. aprīlī uz Edes Jāņa m. Cīrulis
vārdu. 5262b

Poleščinas iecirkņa policijas
priekšnieks, Ludzas apriņķī, iz-
sludina par nederīgiem pieteiktus
par nozaudētiem sekošus do-
kumentus:

1) Latvijas iekšzemes pasi
JVa 176, izdotu 1926. g. 14. aprīlī
no Istras pagasta valdes uz
Andreja Klementija d. Savčenko
vārdu;

2) Latvijas iekšzemes pasi
JVa 876, izdotu 1921. g. 6. septem-
brī no Istras pagasta valdes uz
Ādolfa Savelija d. Dukaļskis v.;

3) Latvijas iekšzemes pasi
JVa 257, izdotu 1921. g. 29. jūlijā
no Istras pagasta valdes uz
Semena Michaila d. Averčenko
vārdu;

4) Latvijas iekšzemes pasi
JVa 1361, izdotu 1922. g. 31. janv.
no Istras pagasta valdes uz
Pāvila Maksima d. Vorkuļa
vārdu. 5679ē

Preiļu iec. polic. priekšnieks
izsludina par nederīgām pieteiktās
par nozaudētām sekošas Latvijas
pases:

1) Latvijas pasi JVa 2407, izd.
no Preiļu pag. valdes 1921. g.
19. maijā uz Muskas Kasriela m.
Veisman vārdu;

2) Latvijas pasi JVa 3974, izd.
no Preiļu pag. valdes 1921. g.
10. okt. uz Rozālijas Antona m.
Puze vārdu;

3) Latvijas pasi Ns 9471, izd.
no Preiļu pag. valdes 1926. g.
29. martā uz liudvikas Franča m.
Puze vārdu. 5261b

Rankas pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo Latvijas
iekšz pasi. izd. no šīs pag. valdes
1928. g. 21. janv. ser. Ns C. L.
JVa 010031, uz Katejāna Ždanov-
ska vārdu, Latvijas iekšz. pasi
ser. C. L. JVa 0214, izdotu no
šīs pagasta valdes 1928. g.
14. martā un kara kļaus, apliec.
JVa 11053. izd. no 9. Rēzeknes
kājn. pulka komandiera J927. g.
27. augustā uz Jāzepa Ždanov-
ska vārdu. 5284b

Ilūkstes apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšz. pasi .V' 1 (03,
izd. 1922. g. 12. aug. no Lašu
pag. valdes uz Aleksandra Pētera
dēla Dombrovskis vardu. 545nb

Sērenes pag. valde, Jēkabpils
aprņkī, izsludina par ne
nozaudēto Latvijas pasi JVa 97,
izd. no šīs valdes 1920. g. 23. apr.
uz Annas Jēkaba m. Muckul
vārda ar Sērenes pag. dzimt-
sarakstu .nod. pārziņa uzrakstu
par iestāšanos laulībā ar pilsoni
fiaiii. 5273b

IZSOLE.
1928. g. 26. jūnijā, pīkst. 11, Rīgā, Valdemāra ielā JVa 10 12, dz. 1-a,

Galvenā intendanturas pārvalde
noturēs rakstisku izsoli, kurā izdos piegādāt:

1) A. V. I. — mēteļu — 142 (mēteļu vadmala, 142 cm pl.):
a) aizsargu krāsā . . . 36,600 mtr.
b) melnā ,,.... 500 „

2) A. V. II. — uzvalku — 142 (uzvalku vadmala, 142 cm pl.):
a) aizsargu krāsā . . . 96,500 mtr.,
b) melnā 3,000 _„

3) A. V. IV. — oderu — 90 (vilnas oderu drēbe, 90 cm pl.):
dabīgā krāsā .... 24,700 mtr.,

4) A.V.V. —jātnieku segu—100 (zirgu segu vadmala, 100 cmpl.):
a) tumši-pelēkā krāsā . . 5,400 mtr.,
b) aizsargu ,, . . 770 ,,

Piedāvājumi nodrošināmi 5% apmērā; ja nodrošina ar skaidru
naudu, tad tā iemaksājama Latvijas bankā Galvenās intendan-
turas pārvaldes depozita rēķina D. JVa 406; kvīte jāiesniedz izsoles
kommisijai kopā ar piedāvājumu.

Rakstiskie piedāvājumi, kas izpildāmi saskaņā ar „Likuma
par darbiem un piegādēm vals'ts vajadzībām" 39. un 40. p.,
iesniedzami slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „Vilnas audumu izsolei."

Cena audumiem nosakāma par vienu tekošu metru, franko
Intendanturas galvenā mantu noliktavā, Rīgā.

Tuvāki nosacījumi Galvenās intendanturas pārvaldes mantu
daļā. . L. 2962 6216

Valsts spirta i degvīna Rīgas noliktava,
Pionieru iela 4-a, pārdos mutiskā izsolē š. g. 18. jūnijā, pulkst. 9,

sekošus materiālus un priekšmetus:
Pildāmās mašīnas, dažādas. . . 11 gab.
Kannas, skārda, dažādas. . . . 919 ,,
Stabu lākteņus, petrolejas ... 27 ,",
Kamanas, divjūgu 1 „
Mucas, dzelzs 5 ,,
Kastes, dažādas 4861 ,,
Zilo mālu (gKste) 6—10 vez.
Pudeles, dažādas 38416 gab.
Stikla drumstalas 6 ton.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā
no pārdodamo vienību novērtējuma summas.

Pārdodamos objektus var apskatīt un tuvākas ziņas sniedz
valsts noliktavā darbdienās no pulkst. 9—15. L 2947 6214

Valsts dzelzceļu «III ceļu lec. pr-Ks
izsludina 1928. g. 18. jūnijā, pīkst. 12, savā kantorī, Jelgavas stac.

ēkas II stāvā, istabā JVa 5

jaif JltVis izsoles
uz sekošiem darbiem:

1) Jelgavas-Meitenes līn. 11 klm. aizbērt koka tiltu, no-
vadot ūdeni uz Platones upi; drošības nauda Ls 16,—;

2) Pagarināt I pasažieru platformu Meitenes stac. Drošības
nauda Ls 20,—;

3) Atjaunot ūdenspumpētavas koka aku ar dzelzsbetonu,
Meitenē, drošības nauda Ls 32,—;

4) Pacelt pārmiju JVa 1 par 1 mtr. Viesītes stac. drošības
nauda Ls 60,—.

Tuvākas zinas iecirkņa kantorī istabā JVa 22 no pīkst. 10—14.
6173b ' 2*

Izglītības min. Skolu departaments
izsludina uz š. g. 19. jūniju, pīkst. 12, būvtechniskā biroja telpās

jaufttu izsoli
ēiku remontu āaroiem.

Rakstiski piedāvājumi un lūgumi pielaist mutiskā izsolē,
nomaksāti ar attiecīgo zīmognodokli, līdz ar drošības naudu
Ls 1900 iesniedzami Skolu departamenta būvtechniskā birojā līdz
š. g. 19. jūnijam pīkst. 12.

Tuvāki paskaidrojumi dabūjami Skolu departamenta būv-
techniskā birojā, Valdemāra ielā Ns 36-a, III stāva 11. istabā,
darba laikā. L 2950 6215

Būvniecības pārvalde Brīvības ielā 37/39

iisluia i 120. jūnijā, pīkst. 11 rakstisku susi.
ūdens sildāmās un sūkšanas ierīces izbūvei Baldones sēravotu

iestādē; drošības nauda Ls 750.
Ar aprēķ. un noteik. var iepazīties būvn. pārvaldē. L2969 6217

&$iģas nrefe&tura
izsludina 1928. g. 19. jūnijā, pulksten 10,

rakstisku sacensību uz apmēram 150 lietus
mēteļu piegādi.

Sacensības piedāvājumi, uzrakstīti valsts valodā un nomaksāti
ar attiecīgu zīmognodokli, slēgtās aploksnēs, ar uzrakstu: ,,Uz
rakstisku sacensību 1928. g. 19. jūnijā', iesniedzami Rīgas pre-
fektūras 26. istabā, līdz š. g. 19. jūnijam, pulksten 10.

Līdz ar piedāvājumu jāiemaksā drošības nauda 5% apmērā
no tās summas, par kādu uzņemas piegādi. Turpat var iepazīties
ar sacensības noteikumiem.

Piedāvājumi, kuri nebūs iesniegti saskaņā <ar sacensības notei-
kumiem, netiks ievēroti. L. 2932 6212

Juģtas virsmežniecība
IZDOS OTRREIZĒJĀ JAUKTĀ GALĪGĀ IZSOLE

1928.g*20. jūnijā, pīkst.12 dienā, Juglas virsmežniecības kancelejā.
Zaķu muižā, saskaņā ar likumu par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām, ,.Vald .' Vēstn." JVa 54 — 1927. g.

Juglas virsmežniecības IV iec. mežziņa dzīvojamās ēkas
jaunbūvi.

Iemaksājamā drošības nauda Ls 500,—.
Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšēju

aizņēmumu obligācijas par nominālvērtību; 2) Latvija* hipotēku
bankas un zemes bankas ķīlu zīmes pēc kursa; 3) Latvijas bankas
vai viņas pārgarantētas citu kredit iestāžu garantijas.

Mutiskās izsoles dalībnieki paraksta nosacījumus meža re-
sora būvdarbu izdošanai iemaksā augstāk minēto drošības naudu
un zīmognodokli. Ls 0,40,— apmērā.

Rakstiski piedāvājumi ar augstāk minēto nodrošinājumu
un zīmognodokli Ls 0,40,— apmērā iesniedzami pirms izsoles sā-
kuma slēgtās aploksnēs izsoles kommisijai, vai iesūtāmi Juglas
virsmežniecībai c. Garkalni ar uzrakstu uz aploksnes ,,1928. a.
20. jūnija izsoles kommisijai". Aploksnes ar nepilnu drošības naudu
neatzīs. Rakstiskā piedāvājuma iesniedzējiem nav tiesība solīt
mutiski. Mazākais piedāvājums nedrīkst pārsniegt uzrādīto slepeno
cenu. Pēc paziņojuma saņemšanas 7 dienu laikā jānoslēdz līgums.

Ar izsoles noteikumiem, būvplāniem un maksas aprēķinu
var iepazīties Juglas virsmežniecības kancelejā.

6175b Juglas virsmežniecība.



A k *''_ Antvija» ļ»te-»o<winiectl»'»s cen'tālā» savienības bilance uz 19ZS g. I- janvāri. Pasīvs.

Konta nosaukums Centrāle ^g™ ^ggS . Kopā Konta nosaukums

_

Centrāle ^ntS"«§3? Kopā

2. Vienkāršie tekošie' rēķini: ' ^^ ~ ~ 839
'93 53"422

'2* Sri-^ ^ ' ' ^^& -^ ~~^^
Latv. bankā Ls 1.289,58 ? ' Biedri

'
.. .Ls622.950,29

bankā 71032 90 Nebiedri ? '» 29.815,79
Citās kred 'ie- ' Dažādi -,,703.599,15 1.356.365,23 31.603,35 680,40 1.388.648,98

stād. .' .„ 672,64 72.995,12 _, __ 4 m s? 77i««04 ? Izdotie vekseļi 574.812,10 — — — — 574.812,10
3 Debitori-

4.173,82 77.168,94 4. Paju kapitān 316.013,88 - — - — - 316.013,88
Biedri ' Ls 301 952 11 i 5t Rezerves kapitāls 28.570,27 — — — — 28.570,27
Nebiedri ' 43677 95 6- Amortizācijas kapitāls * . . 43.557,02 — — — — 43.557,02
Dažādi : " 72 862 *23 4i«4Q??Q ?** *??, ,, Q Qno ™

7- Gada grāmatas izdošana . 3.947.50 — — — — 3.947,50
„ «ZTr A-vi'l

limi,iS
ll'TZ'E 35-537, 14 8.698,90 462.728,33 8. Piensaimniec. skolas fonds. 2.081,66 - - 2.081,664. Nedrošie debitori .... 10.167,76 — — _ _ 10.167,76 9. Piensaimniecības veicina-). iCcmflkSHS H] }2,1 ?— -— ci 97 šsna 0 \ ^ \\ o \ *\\

7 pffi^JSfrL
3
?7*ffid 3 -5r53 >- 366.218',49 10. Neizmaksātas ' algas ' '. ' . '. L073156 - - . ' {.m'

&
R ASS ™ ™!»1 " * * ' q-

«? ' ° ~ ~ 17.899,49 11. 1928. gada ieņēmumi . . . 22.336;93 22.336:93
q P'df^ i rff^rff ' ? * ? ,„o 5i='™ ..T™ ^

19.810,- 12. Centrāles rēķini — _ 392.288,12 42.485,94 434.774,06
10 Mainas un nrerU

* ' ? ' lol'S "-173'26 209.598 56 13- Pārejošās summas ... . 2.847,31 2.64978 15360 5.65069

.1 KommfsiS ^ces .' .' .' \ ^gS = =
22

^'95 gS28
M " Pelņ3 "" ^^4''~ ~ ^^

12. Dažādi materiāli 3.539;57 11.134,92 14674 4913. Nekustams īpašums. . . . 450.000,— — _ _ _ 45onno _
14. Izstādes paviljoni .... 8.134,01 — — _ _ 8134m15. Rīgas piena centrāles mašī- '

16. Sauftavas. 'iekārta [ \ 1 [ = = "Sļļ =
" »»ļļ$g

\ļ- P"*» "ki 15.827,63 1.935 98 ,7 763 6?I?: SS£::::;:;; "If llt m±>™ ^ **&*
20. Mācības līdzekļi ... . .. 2.m,\9 - _ _ Z oii/A
21. Atzarojuma uzbūve . . . 9.447,20 — _ _ _ 0447 ™1:S"nMbas '"'c,ba ::: ^S m^l »#»
1 tStfSffr?.::: £gfe 8^I? = - jļSg
26. Pārejošās summas . . . . 2.010,89 153,82 _ _ 2 16471

6l<m
2.703.245,44 426.541,25 43.319,94 3.173.106,63 2.703.245,44 iīol^ HiT^ 3.173.106.63

_ Valde.
Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka sakarā ar Darba aiz-
sardzības dep-ta darba inspekt.
slimo kases lietās š. g. 24. maija
rakstu JVa 6780, noliktā uz š. g.
12. jūniju un „Vald. Vēstn."
JVa li9 no 31. maija izsludinātā
„Minuth" maš. fabr. īpašn. pie-
derošo mantu pārdošana vairāk-
solīšanā at^e tta 6219

Rites pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudētoLatvijas pasi
ser. K. V. JVa 024642, izd.' no
Rītes pag. valdes 1928. g. 21. janv
uz Pētera Krūmiņa vārdu. 5283b

Ventspils apriņķa priekšnieka
palīgs izsludina * par nederīgu
pieteikto par nozaudētu kara-
klausības apliecību JVa 1674, izdo-
tu no Ventspils apriņķa apsardzī-
bas priekšnieka 191*9' g. 22. no-
vembrī uz Kārļa Ermaņa v. 5670ē

Liepājas policijas 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības aplie-
cību ar JVa 19188, izdotu 1924. g.
no Liepājas kara apriņķa priekš-
nieka uz Friča Kambuta ' v. 5672ē

Jelgavas apriņķa priekšnieka
palīgs 2. iecirknī izsludina par
nederīgu iznīcināto iekšzemes pasi
ar JVa 23645, izdotu no Jelgavas
apr. pr-ka 1924. g.' 19. decembrī
uz Jāņa-Voldemāra Jāņa d.
Sprands vārdu. 5677ē

Rūjienas iec. polīc. priekšnieks
izsludina par nederīgām zemāk
min. Latvijas pases, kuras pie-
teiktas par nozaudētām:

1) Latvijas pasi JVa 1986, izd.
no Naukšēnu pag, valdes 1922. g.
11. nov. uz Matildes Vējiņ v.;

2) Latvijaspasi JVa 1098, izd.
no Mazsalacas pag.valdes 1920. g.
1. jūn. uz Indriķa Coka vārdu;

3) Latvijas pasi JVa 354, izd.
no Rūjienas iec. polīc. pr-ka
1920. g. uz Annas Bērziņ v.
5259 b "

Sērmūkšu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto ka'ra
kļaus, apiiec. Ns 3475, izd. no
9. Rēzeknes kājn. p. pr-ka k-ra
1920. g. 23. apr. uz Artūra Jāņa d.
Lazdiņa vārdu, par neder, kara
dienestam. 5269b

Dzelzavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
kļaus, apliec. Ka 1300, izdotu
1919. g. 27. nov. no Cēsu apr.
apsardzības pr-ka uz Roberta
Priedīts vārdu. 5280b

Tilzas pag. valde, Jaunlatgales
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšz. pasi,
izd. no Kokorevas pag. valdes
1921.g. 7. janv.JVa 723, uz Jāņa
Jāņa d. Ķudrenieka v. 5286b

Bejas pag. valde izsludina par
nederīgu pieteikto par nozaudētu
Latvijas pasi JVa 207, izd. no
Kolberģa pag. izpildu komitejas
1920. g. 2. jūlijā uz Sīmaņa
Pētera d. Bērzebindta v. 5264b

Praulienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. M. T. JVa 010527,
izd. no šīs pag. valdes 1928. g.
7. febr. uz Emmas Krauklis
vārdu. 5272b

Alūksnes iec. policijas pr-ks
izsludina par nederīgiem nozau-
dētos sekošus dokumentus: I)
zirga pasi, izdotu no Alūksnes
pilsētas valdes 1928. g. 9. martā
ar Ns 156 uz Fridricha 'Markvarta
vārdu un 2) Latvijas iekšzemes
pasi, izdotu no Ziemeru pag.
valdes 1926. g. 9. oktobrī ar
Ne 1272 uz Otto-Aleksandra Sva-
rupa vārdu. 5534ē

Ļaudonas pag. valde, Madonas
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto iekšz. pasi uz Zelmas
Jāņa m. Lange vārdu, izd. no
Ļaudonas pag. valdes 1922. g.
31. martā Ne 1849. 5287b

Turaidas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto vecā
parauga Latvijas pasi ar Ns 340,
izdotu noTuraidas pagasta valdes
1920. g. 12. janvāri uz Pētera

Miķeļa d. Krastiņa vārdu. 5584

Liksnas pagasta valde, Dau-
gavpils apriņķi, izsludina par
nederīgu karaklausības apliecību
ar Na 14702/20972/ž, izdotu no
D-pils kara apr. pr-ka 1923. g.
7. martā uz Lopa, Staņislava
Franča d. vārdu. 5582ē

Naujenes pagasta valde, Dau-
gavpils apriņķī, izsludina par
nederīgu nozaudēto karaklausības
apliecību, izdotu no Daugavpils
kara apr. pr-ka 1926. g. 31. dec.
ar Na 36369 uz 1884. g. dzim.
Radionova Savelija vārdu. 5575ē

Brenguļu pag. valde, Valmieras
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas pasi ser. P. T.
Ne 011660, izdotu no Trikātas
pag. valdes ,Valkas apr., 1927. g.
19. decembrī uz Annas Koļes-

ņikovs vārdu. 5573ē

Kalupes pag. valde, Daugavpils
apr. izsludina par nederīgu no-
zaudēto kara kļaus.apliec. Na2667
izd. no 10. Aizputes kājn. pulka
komandiera 1924. g. 24. martā
uz Konstantīna Staņislava d.
Valaiņa vārdu. 5270b

Lubezeres pag. valde izsludina
par nederīgām, kā nozaudētas
Latvijas iekšz. pases: izdotas
no Talsu apr. pr-ka pal. l.iec.
1920. g. 3. jūl. Ne 3260 uz Jūles
Jāņa m. Andersona un 1920. g.
3. jūlijā Na .3259 uz Emilijas
Jēkaba m. Andersona v. 5276b

Birzu pag.valde, Jēkabpils apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību, izdotu
no Jaunjelgavas - Ilūkstes kara
apr," pr-ka 1924. g, 30. jūnijā
Na 1613 uz Mārtiņa Andreja d.
Avena vārdu. 5263b

Alūksnes iecirkņa policijas pr-ks
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi, izdotu
no Mazsalacas pilsētas valdes
1920. g. 26. martā ar Na 245 uz
Kristineš Pētera m. Hincenbergs
vārdu 5533ē

Sērenes pag. valde, Jēkabpils
apriņķī, izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas pasi Ne 5791,
izd. no Naujenes pag. valdes
1927. g. 30. maijā uz Jevstifeja
Jakova d. Jevdokimova v. 5274b

Lažas pag. valde izsludina par
nederīgu nozudušo Latvijas iekšz.
pasi, izd. no šīs pag. valdes
1920. g. 17. maijā Ne 159 uz
Pētera Mārtiņa d. Sapala v. 5277b

1 «

®ašādi
sludinājumi.

Lauksaimniec. ekonomiskās
sabiedrības „GAUJA"

valde uzaicina paju īpašniekus uz
KĀRTĒJO PILNO SAPULCI

kura notiks š. g. 29. jūnijā , '
pīkst. 17. Rīgā, Lāčplēša ielā N» 24

dz. 2.
Dienas kārtība:

1) Sapulces vadītāja un proto-
kolista vēlēšana;

2) Vaidēsim revizījaskommisijas
ziņojumi;

3) 19*27. g. pārskata un bilances
apstiprināšana;

4) 1928. g. budžeta un darbības
plāna pieņemšana ;

5) Nekustamu īpašumu iegūšana
un apgrūtināšana;

6) Vēlēšanas;
7) Tekošas lietas.

6191b Valde.

Mazsalacas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi., izd. 1927. g. 30. dec.
Ne 632, ser. Z. L. Ne 016732, no
Mazsalacas.pag. valdes uz.Matil-
des Zariņ , dzim. 1881. g. 14. jūl.
vārdu. 4976b

Mazsalacas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības apliecību par nederī-
gumu kara dienestam, izd. no
Valmieras kara apr. pr-ka 1922.g.
10. febr. Na 20708 uz Jāņa Kārļa d
Štraucha vārdu. 4975b

Druvienss pag. valde ,Cēsu apr.,
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas pasi ser. C. N. NaOl 1263,
izd. no šīs pag. valdes 1927. g.
23. sept. uz Jāņa Augstkalna
vārdu. '_ 5158b

Vidrižu pag. valde izsludina
par nederīgu Latvijas pasi Na 415,
izd. no Vidrižu pag. valdes
1920. g. 16. apr. uz Pētera
Jāņa d. Ķirša vārda, kura pie-
teikta par nozagtu. 5119b

Līvānu pag. valde izsludina
par nederīgu, kā sadeguši, La-
tvijas pasi Ne 372, izd. no Līvānu
pag. valdes 1922. g. 9. martā
uz Gelenas Donata m. Auzān
vārdu. , 5275b

Jelgavas pils. pol. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības apliecību Na 17378,
izd. no Rīgas kara apr. priekšn.
1923. g. 17. aug. uz Pētera
Foka d. Ivanova v. 5811o

Lubānas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto -kara
klausības apliecību Ne 55/1077;
izd. no Cēsu kafa apr. priekšn.
1922. g. 4. apr. uz Augusta
Saliņa vārdu. 5822o

Rūpniecības paju sab.
„KRĪVS"

sasauc 1928. g. 26. jūnijā, pīkst.
16, lielā Grēcinieku ielā Ns 20

dz. 3.
OTRO ĀRKĀRTĒJU PILNU

BIEDRU SAPULCI,
Dienas kārtība:

1) Sapulce-, darbinieku vēlēšana;
2) Revīzijas kommisijas ziņo-

jums;
3) Paju sabiedrības likvidēšana;
4) Likvidācijas kommisijas vēlē-

šana;
5) Dažādi jautājumi.

Pamatojoties uz statūtu § 60.,
šī sapulce ir pilntiesīga pie katra:
ieradušos biedru skaita.

6190b Valde.

Akciju sabiedrības „FHmu-
Unions A. Gutzmann"

likvidāc. kommjsija ar šo uzaicina
sabiedrības kreditorus un visas
personas, kurām ir kādas prasības
pret sabiedrību, pieteikt tās 'lik-
vidācijas kommisijai līdz 1928. g..
10. decembrim. ' Līdz minētam
termiņam nepieteiktas prasības-
likvidācijas kommisija neievēros. '
Likvidācijas kommisija atrodas
Rīgā, Baznīcas ielā Ne 3, dz. 1,
darba laiks no 10—4 pēc pusd..

6189b

Lubānas pag. valde izsludina
par rfederīgām kā nozaudētas
apakšā minētās kara klausības
apliecības: 1) uz Rūdolfa Andreja
d. Stiprais vārdu, izd. no.Lubānas
komend. 1919. g. ar Ne 92 un
2) uz Aleksandra Pētera d.
Ozoliņa vārdu, izd. no Cēsu apr.
apsardz. priekšn. 1919. ģ. ar
Ns 1.181. 5823o

Jēkabpils apr. priekšn. pal. 2.iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Ļatv. pasi Ne 1321, izd. no
Ābeļu pag. valdes 1925. g.
6. martā uz Alberta Anša d.
Juraša vārdu. ? 5813o

Ventspils apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv, iekšz. pasi Ne 5908, izd.
no Dundagas pag. valdes 1924. g.
14. jūn. uz Martas-Elizabetes
Jupa m. Krišnevski v. 5812o

Brīdinājums.
Nozagti 6 blanko-vekseļi kopā

par Ls 1400,—, parakstīti no
Aleksandra Ertaka, Rīgā, "Stabu
ielā Ne 87, dz. 1. Brīdinu ikvienu,,
un it sevišķi visas naudas ie-
stādes un darīšanu vietas kā
arī atsevišķas personas no minēto
vekseļu pretīmņemšanas vai
iegūšanas.
6147b Aleksandrs Ērtāks.

Valsts spirta un degvīna Rīgas noliktava,
Pionieru ielā Ns 4-a,

izdod š. g. 18. jūnijā, pīkst. 13 dienā, Tntzi-tisUā izsolē:
1) Materiālu un priekšmetu piegādi: Metāla zāģi, dažādi,

96 gab.; auklas, dažādas, 36 kam. un 6 bunlj»; diegi, linu, 6 kg;
virve 50 m; boraks 5 kg; caurules, vara 7*; ārdi „KabIitz"
72 gab.; grafits 26 kg; ' misiņš, stiepts 50 kg; stiepulcs, dažādas
68 kg; pagriežņi, dažādi 10 ģab.; kokvilnas gali 40 kg; klingerits,
dažāds 15 kg: ' grafīta kokvilnas, blīve 7 kg; grafita līdlūkas blīve
ar svinu caurausta 10 kg; asbesta grafita, blīve 5 kg; asbestīts
100 kg; pape, dažāda 32 kg; skārds, dažāds 73 kg un 4 loksn.;
šļūtenes, gumijas 67 m; terpentīns 45 kg.; savienotāju, cauruļu,
dažādi 26 gab.; savienot., dzensiksnu, dažādi 15 gab.; vārstulis,
redukcijas, čuguna 1 gab.; T gabali, dažādi 43 gab.; likumi,
dažādi 13 gab.; uzgriežņi, dažādi 470 gab.; dzelzs, dažāda 151 kg;
dzensiksnas 31,8 m; kniedes, dažādas 26 kg; skrūves, dažādas
2144 gab.; smilšpapīrs, dažāds 20 loksnes; šmirgeļaudekls, dažāds
150 loksnes; zalmiaks 5 kg; misiņš. Iedējamais 3 kg; minijs
15 kg: sērs 2 kg; lini 8 kg; spodrināmais „Sauie" 15 pud.; zī-
muļi, galdn. 36 gab.; krāsa, emaljēta 2 kg; aizsargu brilles 15 p.;
tērauds, dažāds 10 kg un 4 m; caurules, stikla 106 gab.; lodē-
jāmā alva 50 tūbiņas; cements, portlandes 10 muc; grants 4 vez.;
kaļķi, dažādi 1100'kg; ķieģeļi, ugunsdroši 500 gab.; krīts, smalkais
100'kg; krīts, gabalu 25*0 gab.; līme 20 kg; dēļi, priežu, ēvelēti
765 m; latas, priežu 435 m; dažādi elektrības piederumi; cinka
baltums 100 kg; svina baltums 20 kg; sikativs 2>/ 2 kg; laka,
dažāda 5 kg un 3 bundžas; okers 70 kg; krāsas, sausas dažādas
40 kg; krās-eļļas 110 kg; karbolineums 150 kg; naglas, dažādas
308 kg; cemmes 5 kg; kalendarzīmogi 4 gab.; paraugu glāzes
12 gab.; spaiņi, skārda 9 gab.; sukas, drēbju 1 gab.; slotiņas,
putekļu 4 gab.*; ventilators, slēgts, līdzstrāvas 1 gab.; ozola pus-
mucas 2 gab.; ogļu lāpstas 8gab.; kniebes, dažādas 4gab.; skrūv-
spirālurbji, dažādi 336 gab.; vīturbji, dažādi 19 kompl.; centr-
urbji, dažādi 4 gab.; karoturbji 2 ģab.; kalti, dažādi 6 gab.;
cirvji, galdn. 3 gab.; zāģi 2 gab.; stīpu dzelzs uzvilktņi , Ciklop"
1 gab.; darba uzvalki 3 gab.; priekšauti, audekla 50 gab.; pār-
valki (ķiteļi) audekla 4 gab.; lietus mēteļi, brezenta, 12 gab.;
sālsskābe 600 kg; sērskābe 5 kg; pergaments 1295 kg; milti da-
žādi 270 kg; korķu naži 25 gab.; zaļās ziepes, 300 kg; ziepes,
dzeltenās 120 kg; zodā, veļas 1000 kg; krāsa, zīmogiem 25 kg;
glicerīns 1 kg; sāls 40 kg; galodas 24 gab.; priekšauti, ādas
14 gab.; cimdi, dažādi 206 pāri; audekls, dažāds 150 m; marlijs,
filtriem 300 m; vate 100 kg; dvieļi, dažādi 250 gab.; mašīneļļa
1000 kg; cilindru eļļa 320 kg; transformatoru eļļa 20 kg; lupatas,
tīrītas 65 kg; tauki, dažādi 25 kg; sukas, tērauda 5 gab.; plom-
bas, dažādas 130 kg; koka spirts 1000 kg; analīnkrāsa 1 kg;
stīpju dzelzs 50 kg; koka spundes 1500 gab.; skrūves, dažādas
128 gab.; smalkais krīts 225 kg; 2 vara spiediena trauki ā 737,94 1
tilp. un 1 dzelzs spiediena trauks, 6746,6 1 tilp.

2) Truļu riteņu apvilkšana ar gumiju, gumijas buferu un
dažādu gumijas gredzenu pagatavošanu un bronzas noliešanu.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā
no viņu piedāvājumu kopsummas.

Tuvākas zinas valsts degvīnu noliktavā. Pionieru ielā 4-a,
no pulksten 9—1*5. L2944 6213

Galvena cietumu vatāe
Rīgā, Antonijas ielā Ns 6, dz. 1,

i* iiii un nislii iii
š. g. 26. jūnijā, pīkst. 11

1800 m mēteļu ,,marengo" vadmalas, 100 m zilas un 60 m oranžu-
dzeltenās iekantējumu vadmalas, 1200 m strīpainas uzvalku

vadmalas un 250 gultas segu piegādāšanu.
Rakstiski piedāvājumi, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli,

iesniedzami līdz izsoles atklāšanai Galvenās cietumu valdes priekš-
niekam, vai izsoles dienā — izsoles komisijai.

Izsoles dalībniekidm pirms izsoles atklāšanas jāiemaksā ' ĪO/
drošības naudas no to audumu kopvērtības uz kuriem vēlās
sacensties.

Ar audumu kondicijām un izsoles noteikumiem var iepazīties
Valdes kancleja uo pīkst. 9—15. L2928 6211

II Risas pilsētas slimnīca
izsludina RAKSTISKU IZSOLI

uz piegādājamām dažād. mēbelēm:
krēsli apm.—450 gbl., ķebļi — 80, dažādi galdi 170, dažādi skapji —
90, krēsli, kastes, plaukti un t. t.

Piegādāšanas termiņš 50% 1. aug. un pārējais 15. aug. š. g.
Drošības nauda Ls 3000.

Tuvāki paskaidrojumi un paraugi apskatāmi š. g. 11. jūnijā
pīkst. 11, II Rīgas pilsētas slimnīcas birojā.

Rakstiski piedāvājumi iesniedzami II pilsētas slimnīcas
birojā līdz š. g. 15. jūnijam pīkst. 12. Pilsoņu ielā JVa 13. 6186b

— 1928. g. 18. jūnijā, pīkst. 3 p.p., A/S Ziemeļu
||T niinr Bankas telpās, lielā Smilšu ielā 11/13, PĀRDOS

? nllUr šīs pašas bankas uzdevumā uz attiecīgo personu

I I 11III I rēķina, pret tūliņsamaksu atklātā vairāksolīšanā
U111U1 L« sekošas pagaidu 'zīmes par A/S Ziemeļu Bankas
II emisijas zīmētām akcijām:

Ne 54 par II akc. Ns 226 par 3 akc,
Ne 250 „ 6 ,, Ne 342 „ 4 ,,
Ns 630 „ 38 „ — Uz statūtu pamata pie ūtrupes vai

piedalītas tikai A/S Ziemeļu Bankas akcionāri.
6210 Zvēr. biržas maklers M. Okmians.

J*Rr. sab. . £atv (Privāta i* JCombavds"
valde, Rīgā Teātra ielā Ns 9, tāli. 2-3-2-6-9, datba laks no pīkst. 9—4
dienā. m/tfkīisi ūtrupi š. Ģ 1S jūnijā, pīkst 1 dienā.

Pārdošana nāks akc. sab. Latvijas Privātais Lomba'ds telpās, Teātra
iela N°_ 9, <aur pilsētas utrupnieku K Urbāna k-gu, ieķīlātas, bet ne-
izpukias vai nepagarināiās ķīlu zīmes līdzJTr 379609, sastāv,
no briljantiem, zelta un sudraba pulksteņiem, greznuma 1etām, galda
sudraba; dāmu un kungu zemas un vasaras apģērbiem un t. t Uz-
u-rupi nozimeto ķīlu oagarināsana jāizdara ne vēlāk par sš. £.
1© jļunfjju,clkst 2 ditn^. Zelta un sudraba lietu pagarināšana-
vai izpirkšana izdarāma līdzš.g. 14 jūnijam, pļķst. 2 dienā, pretē ā
gadījumā Jāmaksā proves valdes izdevumi. Ūtrupes dienā š g.
18 jūlijā lombardu priekš visam ose-acijārn slēgs pīkst 12dienā. 6209-


	Valdības Vēstnesis no. 127 09.06.1928��$桭瑸쎘㥏��碴
	LIKUMS
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	SAEIMA.
	Valdības darbība.�ﾉﾈﾇｧｦｚＸＷＲ
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㉥〰〰晦㠹晦㠸晦㠷晦㘷晦㘶晦㕡晦㌸Tഊ
	Valsts Prezidenta rīkojums�㴒Ȁༀᰁ
	Māksla.�猀㜳〰㜴
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 3
	Adv. 8 Page 4
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4

	Illustrations
	Untitled


